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KẾ HOẠCH 

Tổ chức thi khảo sát học sinh khối 10 năm học 2024-2025 

 

Thực hiện Công văn số 1564/SGDĐT-GDTrH-QLCL ngày 16/08/2024 

của Sở Giáo dục và Đào tạo Đắk Nông về việc Tổ chức thi khảo sát học sinh 

khối 10 năm học 2024-2025; 

Trường THPT Phan Bội Châu xây dựng Kế hoạch tổ chức thi khảo sát 

học sinh khối 10 năm học 2024-2025, nội dung cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

Đánh giá kết quả học tập môn Ngữ văn và Toán của học sinh lớp 10 năm 

học 2024-2025 làm cơ sở để các cấp quản lý, nhà trường, cán bộ quản lý, giáo 

viên và học sinh căn cứ đề ra các giải pháp nâng cao chất lượng giáo dục. 

Công tác đánh giá thực hiện khách quan, nghiêm túc và đúng quy định. 

Phản ánh đúng năng lực của đối tượng học sinh khảo sát.  

II. NỘI DUNG 

1. Lịch khảo sát 

Ngày Buổi Môn 
Thời gian làm 

bài 
Giờ phát đề  

Giờ bắt đầu 

làm bài 

14/9/2024 
Sáng Ngữ văn  90 phút 07 giờ 20 07 giờ 30 

Chiều Toán 90 phút 13 giờ 25 13 giờ 30 

 

2. Phạm vi, nội dung, hình thức thi khảo sát  

Nội dung đề khảo sát thuộc phạm vi chương trình cấp trung học cơ sở 

hiện hành.  

Hình thức khảo sát:  

- Môn Toán đề khảo sát theo hình thức trắc nghiệm kết hợp với tự luận. 

- Môn Ngữ văn đề khảo sát theo hình thức tự luận.  

3. Đối tượng thi khảo sát  

Tất cả học sinh khối 10 năm học 2024-2025 của nhà trường.   

4. Đề thi khảo sát  

Sở Giáo dục và Đào tạo thành lập Hội đồng ra đề khảo sát, bàn giao đề 

gốc về Nhà trường để tổ chức in sao đến từng học sinh đảm bảo bảo mật theo 

quy định.  
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Thời gian nhận đề gốc khảo sát từ Sở Giáo dục và Đào tạo: Ngày 

12/09/2024 đến ngày 13/09/2024. 

6. Xếp phòng, tổ chức thi khảo sát và chấm bài thi khảo sát  

Xếp phòng: Danh sách học sinh khối 10 được sắp xếp theo thứ tự a, b, 

c và xếp mỗi phòng khảo sát không quá 24 học sinh/phòng.   

Thời gian chấm bài thi khảo sát: Chấm tập trung và hoàn thành trước 

16/09/2024. 

7. Báo cáo kết quả chấm bài thi khảo sát về Sở Giáo dục và Đào tạo  

Hạn chót nộp báo cáo kết quả về Sở Giáo dục và Đào tạo: Ngày 

20/09/2024 theo biểu mẫu kèm theo. Chỉ gửi theo đường email. Địa chỉ email 

nhận báo cáo: phongktkd.sodaknong@moet.edu.vn. 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Lãnh đạo nhà trường 

Xây dựng, triển khai và quán triệt kế hoạch Tổ chức thi khảo sát học 

sinh khối 10 năm học 2024-2025 đến CBGV-NV và học sinh trong nhà 

trường. 

Nhận đề thi khảo sát chung toàn tỉnh từ Sở Giáo dục và Đào bàn giao 

đề thi gốc còn nguyên niêm phong cho đơn vị. 

Ban hành Quyết định thành lập Hội đồng sao in đề thi khảo sát, coi và 

chấm thi khảo sát. 

Căn cứ vào kết quả thi khảo sát và báo cáo của các tổ chuyên môn, để 

xây dựng kế hoạch ôn tập, bồi dưỡng sát với từng đối tượng học sinh nhằm 

nâng cao chất lượng giáo dục. 

Thường xuyên kiểm tra, đôn đốc các cá nhân, bộ phận thực hiện 

nghiêm túc nội dung của kế hoạch. 

2. Tổ chuyên môn 

Triển khai và quán triệt đến các thành viên trong tổ để thực hiện 

nghiêm túc các nội dung trong kế hoạch. 

Tuyên truyền về tầm quan trọng của việc thi khảo sát chất lượng học 

sinh khối 10 năm học 2024-2025. 

Tổ chức đánh giá từ kết quả của kỳ thi khảo sát và ra các giải pháp 

nâng cao chất lượng dạy và học trong thời gian tới cho tổ chuyên môn. 

3. Bộ phận khảo thí 

Bộ phận khảo thí căn cứ vào nội dung trong kế hoạch để thực hiện có 

hiệu quả. 

Sau khi chấm thi khảo sát xong, Bộ phận khảo thí báo cáo kết quả về 

Hiệu trưởng nhà trường và Sở Giáo dục theo quy định (trước 18/09/2024). 



3 

 

 

Trên đây là Kế hoạch Tổ chức thi khảo sát học sinh khối 10 năm học 

2024-2025 của trường THPT Phan Bội Châu. Yêu cầu cán bộ, giáo viên, nhân 

viên và học sinh nghiêm túc triển khai thực hiện./. 

Nơi nhận: 

- Phòng GDTrH-QLCL Sở (để b/c); 

- Bộ phận khảo thí (để t/h);  

- CBGV-NV (để t/h);  

- Đăng Website nhà trường; 

- Lưu VT. 

KT. HIỆU TRƯỞNG 

PHÓ HIỆU TRƯỞNG 

 
Phan Hoàng Công 
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